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Sposób nacinania drzew przy żywicowaniu

Przedmiotem wynalazku jest sposób nacinania
drzew przy żywicowaniu, zwiększający wydajność
żywicy.

Dotychczas przy żywicowaniu drzew wykonuje
się w odstępach kilkudniowych kolejne nacięcia
na odpowiednio przygotowanych powierzchniach
drzew, tzw. spałach.

Między spałami pozostawia się na drzierwie nie¬
naruszone podłużne strefy, tzw. pasy życiowe, będą¬
ce główną drogą do przewodzenia asymilatorów z
korony drzewa i roztworów glebowych z korzeni,
tj. materiałów niezbędnych do życia drzewa i do
odtwarzania żywicy ubywającej przy żywicowaniu.
Przepływ asymilatorów i roztworów glebowych
wzdłuż drzewa odbywa się przez żywą korę (łyko)
i zewnętrzne warstwy bielu drzewa.

Dopływ asymilatorów i roztworów glebowych
do okolic nacięcia powinien być możliwie najwięk¬
szy i najłatwiejszy, ponieważ resynteza żywicy od¬
bywa się głównie w komórkach bielu, przylegają¬
cych do świeżego nacięcia. Jednak nacięcia żywi-
czarskie wykonane ukośnie w poprzek drzewa prze¬
cinają normalny, wzdłużny przepływ asymilatorów
i roztworów glebowych i ograniczają go do ruchu
poprzez wąskie pasy życiowTe oraz do nieznacznego
ruchu okrężnego.

Dotychczas przy żywicowaniu znane są dwa za¬
sadnicze sposoby wykonywania kolejnych ciągów
nacięć żywiczarskich na drzewie. Pierwszy sposób
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— wstępujący (czyli oddolny), polegający na wyko¬
nywaniu pierwszych nacięć na wszystkich spałach,
przy szyi korzeniowej drzewa, a następnych nacięć
kolejno coraz wyżej nad pierwszymi nacięciami.
Drugi sposób — zstępujący (czyli odgórny), pole¬

gający na wykonywaniu pierwszych nacięć na
wszystkich spałach, na określonej wysokości, np.
2,5 metra, a następnych nacjęć kolejno coraz niżej
pod pierwszymi nacięciami.
Wadą dotychczas stosowanych sposobów jest to,

że przy sposobie wstępnego nacinania drzew wy¬
stępuje duże ograniczenie dopływu roztworów gle¬
bowych z korzeni do otoczenia świeżych nacięć.
O ile do okolic pierwszego nacięcia na wszystkich
spałach swobodnie dopływały zarówno roztwory
glebowe, jak i asymilatory, o tyle do drugiego i
wszystkich następnych kolejnych nacięć pozosta¬
wał pełny dopływ jedynie asymilatorów od strony
drzewa, wolny przepływ dla roztworów glebowych
od strony korzeni jest możliwy jedynie poprzez
wąskie pasy życiowe oraz na drodze okrężnej.
Przy stosowaniu zstępującego nacinania drzew

występuje duże ograniczenie dopływu asymilatorów
z korony drzewa do otoczenia świeżych nacięć. O
ile do okolic pierwszego nacięcia na wszystkich spa¬
łach swobodnie dopływały zarówno roztwory gle¬
bowe, jak i asymilatory, o tyle do drugiego i wszyst¬
kich następnych kolejnych nacięć pozostawał wolny
dopływ jedynie roztworów glebowych od strony
korzeni, wolny przepływ dla asymilatorów od stro-
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ny korony drzewa jest możliwy jedynie poprzez
wąskie pasy życiowe oraz na drodze okrężnej.
Celem wynalazku jest usunięcie tych wad przez

zastosowanie nacięć przy żywicowaniu drzew w
takiej kolejności, która umożliwia optymalny i rów¬
nomierny dopływ do najbliższego otoczenia nowych
nacięć, zarówno asymilatorów od strony korony
drzewa, jak i roztworów glebowych od strony ko¬
rzeni.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie na
każdym żywicowanym drzewie równocześnie dwóch
kierunków ciągów nacięć żywiczarskich, tj. wstę¬
pującego na jednej spale i zstępującego na spale
sąsiedniej.
Sposób według wynalazku pozwala na możliwie

najlepsze wykorzystanie aktywności życiowej drze¬
wa przez udostępnienie maksymalnego i najłatwiej¬
szego dopływu materiałów żywicotwórczych do naj¬
bliższych okolic nacięć żywiczarskich, równocześ¬
nie na wszystkich spałach na drzewie żywicowa-
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nym, to jest asymilatorów z korony drzewa do na¬
cięć wykonywanych na jednej spale w kierunku
wstępującym oraz roztworów glebowych z korzeni
drzewa do nacięć wykonywanych na sąsiedniej spa-

5 le w kierunku zstępującym.
Zastosowanie przy żywicowaniu drzew sposobu

według wynalazku pozwala pozyskać corocznie od
20 do 40% więcej żywicy i nie wymaga zmiany do¬
tychczasowej techniki żywicowania.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób nacinania drzew przy żywicowaniu, zwięk-
15 szajacy wydajność żywicy, znamienny tym, że na¬

cięcia na dwóch sąsiednich spałach wykonuje się
w kierunkach przeciwnych, to znaczy na jednej
spale rozpoczyna się wykonywanie nacięć od korony
w dół, a na sąsiedniej spale od szyi korzeniowej

20 ku górze.

ZF „Ruoh" W-wa, zam. 1522-70, nakł. 240 egz.


	PL62144B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


